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CyMbIH Mrﬁ'aﬂh mTeneenenfﬂm H XypnbiH
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ap capbiH 031-HUA eppuitH

2023 oH
56. nyr%pr ognblﬂ rﬁar,qyr;aa xascpant

OpaaHaganait cymbiH 2023 oHA X3pankyynax xeTentep, TeCrniiH Xypax YpP }J,YHI'VIVIIj Tanaapx
4aHapbiH 60NOH TOO XAMXKIIHWUA Y3YYHETT — ===

TecBUitH epeHXWIANeH 3axupary HapbiH
2023 oHA xapankyynax xetenbep,
xeTenbepuitH

XYP3X Yp AYH
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CyMbiH up23duiiH meneene24ouliH xypnsiH 0apaa

CyMblH WpraguiaH
TenesneryguiiH XypangaaHbir
ynvpang  Har  ygaa,  WpraguiH
TeneeneryauiH XypnbiH 3eBnen Hb
XypangaaHbl WWAABapuiiH BuenanT,
XypangaaHsbl GanTran XaHrax,
XypanaaaH XOOpOHAbIH  XyrauaaHp
XYPNblH XOpP0OO, aXrfblH X3CrUAH YiAn
axunnaraar ysnayynax 33par 6yxui
axunnaxa

HKvng 4 ypaa
XypangacaH
GETIED
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2022

H

84288.8

OpoH HymeauliH 2yiiyamasx 3acaznansiH

ydupdnaza

OpoOH HYTrWiAH TecBUIAH 3apnarbiH yp
alrvnr A3sLWINyyr, TecBWUitH ypcran
6onoH XOPOHIMMINH 3apanbiH
CaHXYYXWUNT, TawnarHan, XAHanTbir
CaKpyymXK,  X3aMH3INTUAH  ropumg
WWMKYYNaX, Xxapuyunaratai Gaix
3apymbIr X3p3aNKYYnax TEPUItH
YANYUNTISHUIA YyaHap  XYPTa3aMX
caixupHa.

3apnareiH yp
awrumr
A33LUNYYIXK,
TepuiH
X3MHINTUAH
Tyxan
Xyynuiar
X3PINKYYIH3.

90

2022

92

573,019.3

CaHrvitH camgbiH 2021 oHbl 61 gyrasp
Tywaanaap 6atnargcad 3acar gaproid
HeeL XepeHruiH 3axuvpaH 3apuyynax
XXypam xapankcaH baliHa.

3acar gaprbiH
HeeL|
XOPBHTUIAr
3opuynanTbiH
Aaryy
3apuyynHa

100

2022

100

70,000

BarvniiH yiAN axwnnaraar Xapankyymk
GarviH papra Haptal yp AYHMUAH
rapas BairyynaH QyrHax axvnnasa

91.2

2022

93

126,543.5

OpoH HyTrMiH emuyuT GanryynnarbiH
XxanaanT, AynaaH, uaxunraad, uasap
Goxup yc X3BWUWH  HahpBapTai
XaHraracaH baiHa.

TeceeTtes
farraax ep
aenararym
axunnacaH
BaiHa

2022
ep
asnararyv

-

ep
aBnararyi

702,087.7

OpoH HymeuliH Xe2xu1uliH caH




OpOH HYTTWIAH  XOPKIMMAH  CaHTUAH
XOPEeHreep XWAr4ax axnbir  CYMbIH
xenknuitH  BGognoroton  yangyynad
TENeBneX Xyynb O KYpPMbiH  garyy
Uprag3ac caHan asdv 3pambansH |
WTX-aap 6GatnyynadH 6arnargcad
TECON apra XaMK3aHUA X3P3INKUNTUAr
30XWMOH BanryynHa.

OpOH HYTIUIAH
XODKIMUIAH
CaHr1inH
XepeHreep
XUArgaxK
Baitraa Tecen
apra Xamxaar
100 XyBb
X3PanKyynHa

2022

53.5

65

1427921
A

balizanb xame2aanax caH

Bairanb OpuYHbl  YMrN3aNUIAH
XYYynb, TOrTOOMX X3P3NKUH3.

Baruy

Bairan
xamraanax
caH
[6anuaaryninH
rYMUaTranuiH
Tenesneree/
XUNWAH  yiAn
axunnaraaHb!
TeneBneree
100%
X3PanNKMHA.

2021

84 .4

90

159250

Man xamzaanax caH, TexHUK XaHanmm caH

OpoH Hytarr OHXC-uitH xepeHre
opyynanrtaap XUAraax Bauraa
XOPOHre opyynanTbiH axung
rYAU3TranuitH XAHanT TaBbX
axunnasa

OHXC-uiiH
XWAC3H aXun
YaHapXuHa

2022

70

80

2500

CyMblH ©BOMXUNTUAH B3nTran axnbir
XaHrax, ©BC  TIK3INUAH  Heeu
Oypayynax xypangaH Gopnyynax,
CyMbIH mManyuH ©GonoH man Byxui
WPr3guir ©eBC T3X33M33p  XaHrax
axnbir 30xvoH 6GairyynHa. Heeuwir
30XUX TYBWWMHA Oypayynx, eBC
TONINUAH  YHUWAM 30XWUCT TYBLUMHA
TOITBOPXYYNHA

Man
Xamraanax
CaHrMinH
XOPEHIIAT
30pUYNanTbIH
aaryy
3apuyynHa

2021

30.8

50

95000

CyM xeaxyynax caH

10

caH" -aac
barnaracaH YUrNINUH aaryy
XOpLUIOOAbIH TOCNVIAT COHIOH
Lianrapyyrx 333 OfnroH axXJibliH 6anpbIr
HAM3rgyynax, Xyrayaa X3T3PCaH
333nuiir OypaH Oapargyynax axunbir
30XMOH Bairyymk ep asnararyit 6oncoH
HanHa

"Xopwoo  XenKyynax

XopLwoo

XBNKYYNax
CaHruitH
XypMbIr
X3PanKyynHa

11

XXC-aac  333n  aBcaH  XOpLIOO
APXNAryauAH VAN axunnaraa X3BUiAH
aBarpax 6y acaxag XsHanTbIr TOrTMon
XMIDK , M3A33 M3A33NM33p uar Tyxan
Bypa Hb XaHraH cypranT XWWx, TOHOr
TeXeepX, nporpamm  XaHramxuiH
3appang 33anuiAH xyyrunH 60 xypTan
XYBWIAr 3apuyynHa

2022

80

234700

2022

100

5300

BYrQ

3,478,110




